
Contacto

Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MNTB23-053 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo clase "C".

Suministro de gasóleo clase “C” a la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza para para calefacción a losDescripción 
edificios sitos en Madrid, Paseo del Prado núm. 8 y Marqués de Cubas 19 y 21, en los que se alberga el Museo Nacional
Thyssen-Bornemisza, las oficinas y demás instalaciones.
Valor estimado del contrato 540.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 108.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.000 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.museothyssen.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D


Dirección Postal

Paseo del Prado, 8
(28014) Madrid España

Precio de la oferta más baja 74.163,38 EUR.
Precio de la oferta más alta 75.385,94 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ENERPLUS,S.L.U
NIF B14343586
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA DE LA GUARDIA CIVIL, 11
(14900) LUCENA España

Contacto

Teléfono +34 957501234
Correo Electrónico info@enerplus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 74.163,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.737,68 EUR.

Motivación

Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P, el 10 de enero de 2024 el
Director Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Suministro de gasóleo C
(MNTB23-053), a la empresa ENERPLUS, S.L.U., por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa, según
resulta del Informe y Propuesta de Adjudicación elaboradas por el departamento de Mantenimiento, habiendo presentado,
igualmente, los documentos necesarios para la correspondiente formalización.
Fecha del Acuerdo 10/01/2024
Plazo de Formalización Del 11/01/2024 al 11/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Colección Thyssen-Bornemisza F.S.P.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cb77f136-e723-44f4-95fe-61064ba187a8


Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/11/2023 a las 10:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Museo Nacional Thyssen-Bornemisza

Dirección Postal

Paseo del Prado 8
(28014) Madrid España

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2023 a las 09:49 horas
Apertura oferta económica y criterios objetivos

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2023 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZBa%2FbZXWGw%2 Bk2oCbDosIw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 180-562427
Fecha de publicación 19/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562427-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 203-637923
Fecha de publicación 20/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637923-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012425079 |  2024-000042538 | Thu, 11 Jan 2024 12:44:35:144 CET 170497343318930764UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZBa%2FbZXWGw%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:562427-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:637923-2023:TEXT:ES:HTML

